Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 226/2025

  Sanharó, 13 de junho de 2025

Ao Sr. Elizardo Mendes da Silva

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 04 de junho de

2025, foi aprovado por unanimidade, o Voto de Congratulação 011/2025, de autoria do Vereador

Ary Sérgio da Silva, aos senhores Elizardo Mendes da Silva e José Severino do Carmo e a senhora

Ana Paula Lima, pela honrosa posse como novos membros da Academia Pesqueirense de Letras e

Artes – APLA.

A mencionada nomeação representa não apenas o justo reconhecimento ao mérito

intelectual e ao compromisso com a cultura dos homenageados, mas também a valorização da

produção literária e artística regional, da qual todos são representantes dignos e atuantes.

Ao assumirem assentos na APLA, os senhores Ana Paula Lima, Elizardo Mendes da Silva e

José Severino do Carmo passam a integrar um seleto grupo de acadêmicos que se dedicam à

promoção da literatura, das artes e da memória cultural do nosso povo, contribuindo para o

fortalecimento da identidade sociocultural do Agreste pernambucano.

Diante do exposto, proponho que a Câmara Municipal de Sanharó registre, nos anais desta

Casa, um Voto de Congratulação aos referidos acadêmicos, expressando nosso reconhecimento,

respeito e votos de pleno êxito em suas trajetórias no âmbito das letras e das artes.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 226/2025

  Sanharó, 13 de junho de 2025

Ao Sr. José Severino do Carmo

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 04 de junho de

2025, foi aprovado por unanimidade, o Voto de Congratulação 011/2025, de autoria do Vereador

Ary Sérgio da Silva, aos senhores Elizardo Mendes da Silva e José Severino do Carmo e a senhora

Ana Paula Lima, pela honrosa posse como novos membros da Academia Pesqueirense de Letras e

Artes – APLA.

A mencionada nomeação representa não apenas o justo reconhecimento ao mérito

intelectual e ao compromisso com a cultura dos homenageados, mas também a valorização da

produção literária e artística regional, da qual todos são representantes dignos e atuantes.

Ao assumirem assentos na APLA, os senhores Ana Paula Lima, Elizardo Mendes da Silva e

José Severino do Carmo passam a integrar um seleto grupo de acadêmicos que se dedicam à

promoção da literatura, das artes e da memória cultural do nosso povo, contribuindo para o

fortalecimento da identidade sociocultural do Agreste pernambucano.

Diante do exposto, proponho que a Câmara Municipal de Sanharó registre, nos anais desta

Casa, um Voto de Congratulação aos referidos acadêmicos, expressando nosso reconhecimento,

respeito e votos de pleno êxito em suas trajetórias no âmbito das letras e das artes.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 226/2025

  Sanharó, 13 de junho de 2025

À senhora Ana Paula Lima

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 04 de junho de

2025, foi aprovado por unanimidade, o Voto de Congratulação 011/2025, de autoria do Vereador

Ary Sérgio da Silva, aos senhores Elizardo Mendes da Silva e José Severino do Carmo e a senhora

Ana Paula Lima, pela honrosa posse como novos membros da Academia Pesqueirense de Letras e

Artes – APLA.

A mencionada nomeação representa não apenas o justo reconhecimento ao mérito

intelectual e ao compromisso com a cultura dos homenageados, mas também a valorização da

produção literária e artística regional, da qual todos são representantes dignos e atuantes.

Ao assumirem assentos na APLA, os senhores Ana Paula Lima, Elizardo Mendes da Silva e

José Severino do Carmo passam a integrar um seleto grupo de acadêmicos que se dedicam à

promoção da literatura, das artes e da memória cultural do nosso povo, contribuindo para o

fortalecimento da identidade sociocultural do Agreste pernambucano.

Diante do exposto, proponho que a Câmara Municipal de Sanharó registre, nos anais desta

Casa, um Voto de Congratulação aos referidos acadêmicos, expressando nosso reconhecimento,

respeito e votos de pleno êxito em suas trajetórias no âmbito das letras e das artes.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/